DOE Nº 10.950

Data: 29/03/20056

PORTARIA N.º 022 – GS/SET, DE 23 DE MARÇO DE 2005. (ORIGINAL)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de adotar medidas que minimizem o custo para o cumprimento das obrigações tributárias por parte dos contribuintes do ICMS;

Considerando a busca incessante pela qualidade no atendimento ao contribuinte, que deve nortear a administração tributária,

RESOLVE:

Art. 1o Transferir a vinculação jurisdicional tributária dos Municípios de São José de Mipibu e Nísia Floresta, da Segunda Unidade Regional de Tributação – 2ª URT, para a Primeira Unidade Regional de Tributação – 1ª URT.

Art. 2º Os postos fiscais localizados nos municípios que compõem as Unidades Regionais de Tributação ficam subordinados à jurisdição fiscal das respectivas Unidades Regionais de Tributação.

Parágrafo único. Os postos fiscais do Estado ficam sob a supervisão do Projeto de Apoio à Fiscalização de Mercadorias em Trânsito – PROJAFI.

Gabinete da Secretária de Estado da Tributação, em Natal, 23 de agosto de 2005.

LINA MARIA VIEIRA

Secretária de Estado da Tributação